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Teatr Bagatela skończył 100 lat. Swój sukces zawdzięcza spektakularnym przedstawieniom, lokalizacji i
wielopokoleniowej widowni. Z okazji urodzin na scenie zobaczymy m.in. „Po latach o tej samej porze”
Bernarda Slade’a, w reżyserii Henryka J. Schoena i „Życie jest snem” Pedra Calderóna de la Barki, w reżyserii
Gintarasa Varnasa.

Teatr Bagatela przypomni również historię. Będzie ona odkrywana w różnych formach. Ukaże się
książka pod redakcją Teresy Czerniejewskiej-Herzig i będzie miał premierę film dokumentalny w
reżyserii Piotra Szczerbica. Obie produkcje są zbiorami wypowiedzi ludzi sztuki, którzy w różnych
okresach historycznych zawodowo związani byli z Teatrem Bagatela.

Najwięcej wydarzeń teatr przygotował jesienią – oprócz wystawy „Sto zdjęć na stulecie Teatru
Bagatela”, organizowanej na krakowskich Plantach, zainteresowani historią teatru będą mieli okazję
zobaczyć dwie ekspozycje – jedną w Pałacu Sztuki, drugą – na Scenie w Podziemiach przy Karmelickiej
6. Obie w nieco odmienny sposób zaproszą odbiorców do poczucia klimatu dawnego teatru,
zasmakowania artystycznego życia Krakowa w różnych momentach przeszłości, powrotu do
najciekawszych i najgłośniejszych przedstawień.

Historia teatru bagatela sięga 1919 r. Marian Dąbrowski, wydawca krakowskiego „Ilustrowanego
Kuryera Codziennego”, zainicjował powstanie sceny. Budynek zaprojektował w latach 1918-1919
architekt Janusz Zarzecki, a wnętrza zaprojektował malarz i dekorator Henryk Uziembło. W roku 1926
na skutek trudności finansowych przekwalifikowano teatr na kino. Pożar, jaki wybuchł w nocy 6 na 7
kwietnia 1928 r., zniszczył wnętrze. W 1938 r. gmach zmodernizowano.

Począwszy od przedwojennego teatru rewiowego na paryską miarę – jak chcieli założyciel Marian
Dąbrowski i ojciec chrzestny Boy-Żeleński, poprzez powojenną scenę dla dzieci Wesoła Gromadka
i Teatr Młodego Widza, kierowane przez Marię Billiżankę, Teatr Rozmaitości pod dyrekcją Haliny
Gryglaszewskiej, teatr eksperymentalny Mariana Górkiewicza, aż po teatr lektur szkolnych lat 80./90.
XX wieku i obecną „Bagatelę” zarządzaną przez Henryka Jacka Schoena, jest to jedna z najbardziej
rozpoznawalnych scen w kraju. Dzięki wiernej publiczności od wielu lat cieszy się rekordową ilością
widzów wśród teatrów w Polsce.


